INDICAÇÃO Nº 582/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Setor Competente desta Administração que efetue, com urgência, para o bairro Fátima III, operação tapa-buracos e recapeamento da massa asfáltica, das rua Adriano de Freitas Cardoso; rua Persiano Tavares Galvão, e na Av. Celso Gama de Paiva.

JUSTIFICATIVA

As referidas ruas, bem como a avenida, estão totalmente esburracadas. Em alguns pontos o acesso é impraticável. E com esses períodos de chuvas, poças d´água e a lama tomaram conta das vias, dificultando ainda mais o tráfego de motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE